



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 33/2022
Processo Administrativo nº 134636/2022

Assinado na data 21/09/22
foi publicado no Portal Oficial ()/Site (x) deste Município e (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 21/09/22
Ra
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 33/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Mobiliário, Eletrodomésticos e Equipamentos de Informática, para atender as Escolas e Creches da Rede de Ensino ligados à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

JOSEMÍLIA COMERCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida na Avenida Domingos Lemos do Prado, Quadra 46, Lote 12, Sala 03, Setor Criméia Oeste – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9658-9910, E-mail: carvalhorepresen@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. José Teodoro Carvalho**, inscrito no CPF sob o nº 131.333.491-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Aparelho de Ar Condicionado 12.000 BTU's, capacidade refrigeração 12.000 BTUS, frio, tensão 220, Split parede, com serviço de instalação.	TCL TAC12CS A1	07	Un	R\$ 1.978,00	R\$ 13.846,00
07	Berço em MDP, com	Heller Tico	20	Un	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	dimensões aproximadas de 115,5 x 79,2 x 142,3 cm, com colchão apropriado incluso, altura mínima do colchão de 12 cm, em espuma D28 ou superior.					
16	Forno Elétrico com capacidade mínima de 670 litros, vidro duplo, corpo interno auto limpante, lâmpada interna, função grill ou dourador, controle automático de temperatura.	Philco PFE70	06	Un	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
24	Lavadora semiautomática, tipo tanquinho de lavar roupas, com capacidade de 12 kg, com no mínimo 10 programas de lavagem e 3 níveis de água, 220 V.	Colormaq LCS12	02	Un	R\$ 555,08	R\$ 1.110,16
28	Multi Processador de Alimentos Industrial com dimensões aproximadas de 32 x 59,5 x 56,5 cm, produtividade média de 180 Kg/h.	Coripan MPA3	01	Un	R\$ 3.498,00	R\$ 3.498,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 34.054,16

M. F. MACHADO SOARES, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.230.856/0001-41, estabelecida na Rua Anchieta, nº 61, Bairro Teresopolis – Porto Alegre/RS, Fone: (51) 3334-4934, E-mail: comercial@mfms.com.br, neste ato representado pela **Sra. Maria Fernanda Machado Soares**, inscrita no CPF sob o nº 352.843.150-49, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
27	Microfone sem fio dinâmico, transmissor Blx2/Pg58 (saída RF 10 mW típico-depende da região; exigência de energia 2x LR6 pilhas AA, 1,5 V alcalinas;	Lycu UH 01M	01	Un	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

resposta de frequência de 60 Hz a 15 KHz; eletromagnética Hum Sensibilidade 26 dB SPL equivalente em um campo de uma millioersted - 60Hz); receptor BLX4 (saída XLR 1x; 1x ¼ - 6,35 mm - de saída). Itens inclusos: microfone, receptor sem fio único canal BLX4, 2 pilhas AA.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.100,00						

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.207.424/0001-45, estabelecida na Quadra 33, Bloco A, Sala 212, Edifício Senador Pedro Teixeira, Guara II – Brasília/DF, Fone: (61) 3568-9392/ 3568-6427, E-mail: vcs.vendas@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Vinicius Chaves dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 892.705.766-04, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
35	Tela de Projeção 120" (4:3); formato 4:3 (vídeo); área de projeção branca; tecido Matte White (verso preto); medindo 2,40© x 8,3 (L) x 6,7 (A) cm; altura do tripé até 2,80 metros.	Universal	02	Un	R\$ 1.268,00	R\$ 2.536,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.536,00						

SUPER COMERCIAL APOLO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54, estabelecida na Avenida Modesto de Carvalho, nº 1.726, Bairro Novo Horizonte – Itumbiara/GO, Fone: (64) 3433-4952/ 9 8124-5264, E-mail: superpapelariaapolo@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Rodrigues Araújo**, inscrito no CPF sob o nº 591.739.631-00, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
31	Purificador de água com	Libell	03	Un	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

super vazão, enchendo rapidamente o copo ou jarra, capacidade de armazenamento 2 litros de água gelada. Possui um compressor com sistema hermético de refrigeração, que melhora a qualidade e rapidez da refrigeração. Baixo consumo de energia.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.890,00

TOP MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.515.983/0001-06, estabelecida na Rua Salinópolis, nº 285, Sala 103, Taquara – Rio de Janeiro/RJ, Fone: (21) 3496-7837, E-mail: topmixdistribuidora@outlook.com, neste ato representado pela **Sra. Carla Cardoso da Silva**, inscrita no CPF sob o nº 116.643.687-01, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
30	Projektor Portátil, resolução XGA (1024x768p); brilho 3400 lúmens; conexões: 1 HDMI, 2 D-Sub 15 pinos – 1 RCA – 2 entradas stereo mini – 1 saída stereo mini – 1 RS-232C – 1 USB tipo B; tamanho da tela 30" até 350"; configuração fácil e versatilidade de posicionamento, zoom digital de 1.0 – 1.35x, +-30 graus de correção keystone horizontal e vertical; proporções 4:3 nativo; lâmpada 210 W UHE; vida útil da lâmpada: modo eco até 12000 horas, modo normal até 6000 horas; projetor compatível com computadores PC e MAC; sistema de projeção 3LCD de três chips; tipos de	Epson E20	09	Un	R\$ 6.798,00	R\$ 61.182,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

projeção: frontal, traseiro, teto; ajuste de imagem, congela a imagem; contraste da imagem até 15000:1; Bivolt.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 61.182,00

J. G. M. COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.440.180/0001-00, estabelecida na Rua TV 06, Quadra 10, Lote 07, Loteamento Tropical Verde – Goiânia/GO , Fone: (62) 3558-3274, E-mail: jgmeleto123@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gercival Gonçalves dos Santos Junior**, inscrito no CPF sob o nº 708.204.901-30, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
09	Carrinho multiutilitário com 3 prateleiras, estrutura em aço, com alça para manuseio, com rodas sólidas de 10 cm de amortecimento de PVC, com proteção acima das rodas de 10 cm para não danificar a parede, com travas.	Guimmis Multiuso	02	Un	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
32	Quadro Branco medindo 120 x 90, moldura de alumínio, acompanha suporte para apagador	Cortiarte	02	Un	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 2.900,00	

MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.191.397/0001-41, estabelecida na Alameda das Gardêneas, nº 815, Quadra C-3, Lote 51, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3271-1090, E-mail: medlifehospitalar@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Soares Evangelista**, inscrito no CPF sob o nº 208.861.013-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Conjunto mesa escolar com cadeira reforçada para até 80 kg, mesa com base para guardar livros e materiais, mesa e cadeira com pezinho antiderrapante, confeccionados em aço e MDP.	KM CNJ1	50	Un	R\$ 278,00	R\$ 13.900,00
26	Mesa de reunião em MDP com medidas aproximadas de 3,20 x 1,20 com 8 (oito) cadeiras em polipropileno reforçado, sem braços, compatível com altura da mesa.	KM MS1	03	Un	R\$ 3.848,00	R\$ 11.544,00
38	Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto com dimensões aproximadas de 650 x 250 mm em MDP de 15 mm de espessura revestido com laminado branco fixado na parte frontal da mesa; estrutura formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 na extremidade inferior de cada pé, fabricada em polipropileno, com cadeira em polipropileno reforçado, sem braços, compatível com altura da mesa.	KM MS2	56	Un	R\$ 588,00	R\$ 32.928,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 58.372,00

LS REFRIGERAÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.669.124/0001-98, estabelecida na Rua Orlando Ribeiro Schmidt, nº 100, Lote 08, Santa Catarina – Lages/SC , Fone: (49) 9 9101-6626, E-mail: licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Jéssica do Amaral de Moraes Sandi**, inscrita no CPF sob o nº 090.617.609-33, vencedora do item abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
15	Fogão Industrial em aço, com 8 bocas duplas, com tampa inox, alta pressão e forno à gás de 90 litros.	MR Fogões 800023+01 2346	03	Un	R\$ 2.648,00	R\$ 7.944,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 7.944,00

GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.152.516/0001-73, estabelecida na Rodovia Governador Mario Covas, nº 1.941, Km 281, Galpão 01, Mod. 10 a 14, Sala 19, Padre Mathias – Cariacica/ES, Fone: (85) 9 9765-5832, E-mail: mx10comercio@outlook.com, neste ato representado pela **Sra. Gabriela São Bernardo Ferreira de Melo**, inscrita no CPF sob o nº 022.266.493-28, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Impressora Multifuncional colorida, com as funções impressão, cópia, digitalização, com Wi-Fi, conexão Ethernet, USB, 220 V, resolução de impressão máxima de até 600 x 2400 dpi, resolução de cópia máxima de 600 x 600 dpi, resolução de digitalização máxima interpolada de 19200 x 19200 dpi. Com alimentação 220 V. Sistema operacionais compatíveis: Windows 7,8,8.1, 10, Server 2008, Server 2008 R2, Server 2012, Server 2012 R2, Server 2016. Itens inclusos: cartucho de tonner inicial preto, cartucho de tonner inicial ciano, cartucho de tonner inicial amarelo, cartucho de tonner inicial magenta, conjunto de unidade de	Canon G3110	02	Un	R\$ 1.347,99	R\$ 2.695,98



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

cilindro DR223CL, CD-ROM inclui drivers de impressoras. 220 V.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 2.695,98

WL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.661.041/0001-00, estabelecida na Rua 11, Unidade 207, Parque Atheneu – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8499-8640, E-mail: wdcomercio10@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wanderson Luiz Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 044.821.721-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Batedeira Planetária Industrial, com capacidade para 12 litros, dimensões aproximadas (altura x largura x comprimento): 560 x 315 x 695, potência mínima monofásica: 1/3 CV, 220 V.	Braesi Bpel- 12	02	Un	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00
08	Caixa de Som Amplificada 1000w Rms com entrada USB microfone e cartão de memória.	Mondial CM-15	03	Un	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
11	Computador completo montado: - Monitor 19 polegadas; LED; resolução HD; conexões VGA (acompanha cabo); HDMI. - Processador Core i5-10505; socket 1156; placa mãe; rede 10/100/1000 Mbps; suporta até i3/ i5/i7; conexões 4x conectores SATA; 1x slot PCI Express x16; 1x slot PCI Express x1. - Memória 8 GB; 2x slots DDR 4, Duas Channel DDR 4; expansível até 16 GB.	WDPC Gov	16	Un	R\$ 2.995,00	R\$ 47.920,00
14	Fogão Industrial em aço,	Pagolli	06	Un	R\$ 1.525,00	R\$ 9.150,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com 4 bocas duplas com tampa inox, alta pressão e forno a gás de 90 litros.	4BC				
19	Geladeira na cor branca, capacidade mínima 490 litros, selo Procel , grades removíveis, dispenser de água externo/interno, prateleiras na porta, iluminação interna, com gaveta, porta ovos, separador de garrafas, degelo automático, controle de temperatura, congelador, trava de segurança, 220 V.	Electrolux Ib54	06	Un	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00
22	Lavadora de alta pressão, potência mínima 1.600 libras, monofásica, com bico ajustável, desligamento automático e reservatório para detergente.	Electrolux Ultra Wash	01	Un	R\$ 560,00	R\$ 560,00
25	Liquidificador Industrial 6 litros Bivolt detalhes do produto: liquidificador industrial baixa rotação 6 litros em aço inox, produto de uso profissional. Motor muito forte, com uma excelente potência que proporciona o máximo de desempenho. Ideal para a produção de açaí na tijela, sorvete e molhos, temperos, sucos, líquidos em geral.	JL Colombo	04	Un	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
29	Notebook: - Processador Core i5, modelo Core i5 – Windows 11; - Memória RAM 8 GB; - SSD 256 GB; - Placa de vídeo: UHD; - Placa de rede: GIGABIT 802.11 AC; - Placa mãe: 2666 MHZ; - Drives: 8 GB;	Lenovo Ideapad 3i	02	Un	R\$ 3.580,00	R\$ 7.160,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	- Rede: 802.11 AC; - Som: Bluetooth V5; - Memória de vídeo: Integrada DDR 8 GB; - Conexões: Bluetooth; - Conexão HDMI; - Webcam Integrada; - Tela: 15,6.					
33	Roteador Wireless Ethernet AC 1200 Mbps, 4 antenas externas de 5dBi; frequências Wi-Fi 2,4 GHz até 300 Mbps, 5GHz até 867 Mbps; roteador, repetidor Wi-Fi Smart Adjustment (MESH), access point; suporta IPv4 e IPv6.	D-Link AC 1200 Mbps	02	Un	R\$ 275,00	R\$ 550,00
34	Smart TV Android 70", com no mínimo 2 entradas USB, 2 entradas HDMI, 1 conexão VGA, 220 V, tela com resolução mínima Full HD.	Philips 70PUG740 6/78	13	Un	R\$ 5.190,00	R\$ 67.470,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 169.590,00

PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.192.091/0001-29, estabelecida na Avenida Perimetral, nº 4.252, Quadra 86, Lote 336, Setor Coimbra – Goiânia/GO, Fone: (62) 3541-1636, E-mail: contato@publitek.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Rogerio Arantes Rodrigues**, inscrito no CPF sob o nº 857.249.121-04, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
20	Impressora Multifuncional à laser, resolução máxima de impressão 2400 x 600 dpi; com velocidade máxima de impressão de 30 ppm; com alimentação 220 V; impressão frente e verso; capacidade recomendada mensal (páginas/mês) 2000;	Xerox B225	13	Un	R\$ 2.897,97	R\$ 37.673,61



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

capacidade bandeja de entrada 250 folhas; capacidade alimentador automático 35 folhas; ampliação e redução 400% – 25%; sistema operacionais compatíveis: Mas OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Windows 10. Itens inclusos: cartucho preto, Cd de instalação com manual, cilindro, cabo de alimentação.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 37.673,61					

GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.452.561/0001-71, estabelecida na Rua Dona Maria Kubitschek de Figueiredo, nº 456, Quadra 19, Lote 06, Vila Santana Maria, Conjunto Caiçada – Goiânia/GO, Fone: (62) 3999-1093/ 9 9702-4141, E-mail: gsicomercial@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Gesy Saraiva de Goiás**, inscrita no CPF sob o nº 282.783.051-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Arquivo em aço com 4 gavetas, cinza, confeccionado em chapa de aço 22, destinado a utilização de armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas, 4 gavetas. Sistema de fechadura, capacidade de carga de 10 Kg por gaveta, uniformemente distribuído, pintura eletrostática, dimensões aproximadas – altura: 1,33 m largura: 0,46 m profundidade: 0,49 m chapa: 26/ capacidade por gaveta: 10 Kg capacidade	Ideal A4G	05	Un	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	de carga total: 40 KG.					
03	Armário em aço PA 90, com 2 portas e 4 prateleiras em metal, sendo 1 fixa e 3 reguláveis. Puxador em polipropileno, no sentido vertical. Fechadura tipo Yale, contendo 2 chaves. Pés reguláveis, pintura eletrostática à pó. Altura: 1,98 cm largura: 0,90 cm profundidade: 0,40 cm cor: cinza.	Ideal PA90	48	Un	R\$ 805,00	R\$ 38.640,00
04	Armário roupeiro em aço 20 portas para vestiário confeccionado em chapa de aço, portas com pitão para cadeado, pintura na cor cinza ou branca, medindo 2,00 x 1,25 x 0,40. <ul style="list-style-type: none">• Modelo – aço• Material – aço• Quantidade de portas: 20• Altura do locker: 2 m• Largura do locker: 125 cm Profundidade do locker: 40 cm	Ideal PA90	02	Un	R\$ 1.389,00	R\$ 2.778,00
06	Bebedouro Elétrico Industrial PRE 100, 2 torneiras, inox, água gelada, capacidade 100 litros, refrigeração 180 l/h, tensão 220 V.	Knox KF10	08	Un	R\$ 1.950,00	R\$ 15.600,00
13	Espremedor de Frutas Industrial profissional, em aço inox, motorização mínima de 1/3 HP, 220 V ou Bivolt, dimensões aproximadas de 270 x 415 x 320 mm, capacidade mínima de 10 litros de suco.	Metal Ferreira EF10L	01	Un	R\$ 340,00	R\$ 340,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

18	Freezer Horizontal 534 litros duas portas, 220 V, controle de temperatura.	Consul CHB53	05	Un	R\$ 3.578,00	R\$ 17.890,00
23	Lavadora de roupas automática, com capacidade mínima de 12 kg, abertura superior, cesto de inox, com funções lavar, enxaguar e centrifugar, mínimo de 7 programas de lavagem, mínimo de 4 níveis de água, dispenser tipo gaveta, painel eletrônico, tecnologia anti fiapos, trava de segurança na tampa, 220 V.	Colormaq Lac12	01	Un	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
36	Ventilador tipo coluna/pedestal, potência do motor 200, velocidade mínima 1000, velocidade máxima 1450, 3 velocidades, tensão de alimentação 200 V, diâmetro mínimo de 50 cm, 3 ou 4 pás de plástico, cabo de força mínimo 2 m de comprimento.	Ventisol 50cm	10	Un	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
37	Ventilador de parede, com no mínimo 3 hélices, diâmetro de hélice no mínimo 50 cm e no máximo 55 cm, diâmetro de grade no mínimo 55 cm e no máximo 60 cm; cor preta, no mínimo, 3 velocidades definidas (baixa, média e alta), base de fixação à parede em aço carbono, suporte de ligação entre base e a carcaça dotado de articulação que permita a regulagem no sentido vertical do conjunto.	Ventisol 50cm	16	Un	R\$ 176,00	R\$ 2.816,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	O equipamento deve ser dotado de grade de proteção de acordo com os requisitos de segurança da IEC 60335-2-80, independente da altura em que for instalado. As grades deverão ter o acabamento em pintura na cor preta. Deverá possuir motor elétrico que possa ser alimentado em 127 ou 220 volts sem a necessidade de transformador.				
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 85.939,00

GERMANO INÁCIO NETTO LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.163.173/0001-69, estabelecida na Rua Jeronimo Bordinhon, nº 51, Residencial Germano – Guapiaçu/SP, Fone: (17) 3267-8170, E-mail: trevonegocioslicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Germano Inacio Netto**, inscrito no CPF sob o nº 382.821.258-89, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Unid	Valor Unitário	Valor Total
10	Carteira escolar com prancheta em MDF 18 mm, revestido em fórmica branca medindo 44 x 64 cm, assento e encosto em MDF 10 mm medindo assento 40 x 38 cm e encosto 40 x 23 cm, com estrutura em tubo de aço 7/8, pintado com tinta epóxi a pó, altura do chão ao assento 45 cm, altura total 85 cm, com parafusos bem reforçados para não soltar com facilidade e com bom acabamento, oferecendo maior conforto e segurança aos alunos.	M2V Nacional	250	Un	R\$ 168,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 42.000,00	



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 508.876,75

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 508.876,75 (Quinhentos e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.06.12.361.1207.1.008 – 4.4.90.52.00 – F. 0143

Equipamentos e Materiais Permanentes

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 21 de setembro de 2022

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba